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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 32 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem 

Sara Cekic (SF). 

 

Spørgsmål nr. 32:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvilke planer der er i tilfælde af ebolaudbrud i 

Danmark? ” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min besvarelse af 21. august 2014 af spørgsmål 1006 (alm. 

del.), hvor der er redegjort for det danske sundhedsberedskab og de planer, 

der er lagt med henblik på at håndtere et eventuelt tilfælde af ebola her i lan-

det. 

 

Jeg kan herudover henhold mig til følgende udtalelse fra Sundhedsstyrelsen:  

  

”Sundhedsstyrelsen vil gerne indledningsvist understrege, at styrelsen fortsat 

vurderer, at risikoen for, at en person med ebola kommer til Danmark, er me-

get lille. Hvis det sker, vil der sandsynligvis være tale om en dansker, der har 

arbejdet i de Ebola-berørte lande i Vestafrika, fx som nødhjælpsarbejder. Der 

er derfor ingen grund til bekymring for den danske befolkning generelt, og risi-

koen for et egentligt udbrud af ebola i Danmark vurderes som minimal.  

 

Sundhedsstyrelsen følger fortsat situationen i Vestafrika tæt og modtager dag-

ligt løbende opdateringer fra sine internationale samarbejdspartnere omkring 

status for udbruddet, risikovurderinger, tilfælde af evakueringer af personer 

mistænkt for ebola til andre lande, håndtering og behandling af sekundære til-

fælde af ebola udenfor Vestafrika mv.  

 

Skulle en person med ebola eller mistanke herom komme til Danmark, skal 

vedkommende indlægges på en af de to udpegede infektionsmedicinske afde-

linger i landet: Hvidovre Hospital eller Århus Universitetshospital Skejby. Disse 

to afdelinger er specifikt udpeget til at modtage og behandle personer mis-

tænkt for ebola, idet de har særlige faciliteter til og træning i at håndtere høj-

risiko smitsomme sygdomme.  

 

Læger, der måtte komme i kontakt med muligt Ebola-syge, skal kontakte disse 

infektionsmedicinske afdelinger for konkret vejledning. Det gælder for eksem-

pel almen praksis eller det præhospitale beredskab i regionerne (dvs. ambu-

lancer og akutlægebiler), der sikrer transport til hospitalet.  
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Sundhedsstyrelsen har siden august 2014 været i tæt kontakt med de to ud-

pegede infektionsmedicinske afdelinger og regionernes præhospitale bered-

skab i forhold til at sikre korrekt og sundhedsmæssig forsvarlig håndtering, 

transport og behandling af personer med mistanke om ebola – inkl. retningslin-

jer for personlig beskyttelse og efterfølgende rengøring efter transport og be-

handling. 

 

Sundhedsstyrelsen har siden august 2014 yderligere forberedt det nationale 

sundhedsberedskab ved blandt andet at:  

 udmelde retningslinjer for håndtering af ebolavirus sygdom til sund-

hedsvæsenet, som bliver løbende revideret, når der er behov i hen-

hold til nye erfaringer eller udviklingen generelt.  

 udarbejde en instruks for håndtering af ebola-tilfælde til Sundhedssty-

relsens Embedslægeinstitutions vagtfunktion.  

 samarbejde med de relevante lufthavne om sikring af beredskab ved 

modtagelse af evt. person mistænkt for ebola.  

 deltage i tværsektorielle øvelser, bl.a. i forhold til evakuering af syge 

danskere fra Vestafrika og dilemmaøvelse med København Politi.  

 

Sundhedsstyrelsen deltager herudover løbende i audio-konferencer i regi af 

EU’s Health Security Committee samt i regi af Nordisk Ministerråd. Desuden 

deltager Sundhedsstyrelsen i møder i Den Internationale Operative Stab (IOS) 

i regi af Udenrigsministeriet, hvor styrelsen bl.a. har bidraget til etablering for 

procedurer for evt. medicinsk evakuering fra Vestafrika af danske statsborgere 

med mistænkt eller bekræftet ebolavirus sygdom.  

 

Endelig har styrelsen udarbejdet informationsmateriale til borgere, rejsende og 

andre myndigheder, som kan findes på styrelsens hjemmeside samt har en 

daglig vagtordning i forhold til at besvare spørgsmål og henvendelser fra 

sundhedsprofessionelle og borgere.” 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mette Touborg Heydenreich 

 


